

# Indici Bilancio SPA 2024

<i>STATO PATRIMONIALE RICLASSIFICATO</i>	31/12/2023		31/12/2022		DELTA
Immobilizzazioni materiali	594.255		626.501		-5%
Immobilizzazioni immateriali	815.786		541.021		51%
Immobilizzazioni finanziarie	115.790		115.790		0%
<b>Totale ATTIVO FISSO NETTO</b>	<b>1.525.831</b>	<b>62,14%</b>	<b>1.283.312</b>	<b>96,94%</b>	<b>19%</b>
Rimanenze	1.620.636		1.402.526		16%
Crediti verso clienti	262.658		106.509		147%
Altri crediti	481.167		431.757		11%
Debiti verso fornitori	277.600		299.139		-7%
Altri debiti	953.702		1.373.646		-31%
<b>CCN (Capitale circolante netto)</b>	<b>1.133.159</b>	<b>46,15%</b>	<b>268.007</b>	<b>20,25%</b>	<b>323%</b>
<b>TFR e altri fondi</b>	<b>203.655</b>	<b>8,29%</b>	<b>227.511</b>	<b>17,19%</b>	<b>-10%</b>
<b>CIN (CAPITALE INVESTITO NETTO)</b>	<b>2.455.335</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.323.808</b>	<b>100,00%</b>	<b>85%</b>
Debiti finanziari a breve termine	45.309		64.809		-30%
Debiti finanziari a medio lungo termine	986.724		348.723		183%
Attività finanziarie	998.278		0		
Disponibilità liquide	775.033		521.730		49%
<b>PFN (Posizione finanziaria netta)</b>	<b>(741.278)</b>	<b>-30,19%</b>	<b>(108.198)</b>	<b>-8,17%</b>	<b>585%</b>
Capitale sociale	846.048		710.000		19%
Riserve	2.152.130		1.167.575		84%
Risultato d'esercizio	198.435		(445.569)		-145%
<b>PN (Patrimonio netto)</b>	<b>3.196.613</b>	<b>130,19%</b>	<b>1.432.006</b>	<b>108,17%</b>	<b>123%</b>
<b>CAPITALE ACQUISITO</b>	<b>2.455.335</b>	<b>100,00%</b>	<b>1.323.808</b>	<b>100,00%</b>	<b>85%</b>

<i>CONTO ECONOMICO RICLASSIFICATO</i>	31/12/2023		31/12/2022		DELTA
Fatturato	3.008.567	100,00%	2.429.018	100,00%	24%
Variazione rimanenze prodotti finiti	71.955	2,39%	(168.000)	-6,92%	-143%
Altri ricavi	747.298	24,84%	139.405	5,74%	436%
<b>VALORE della PRODUZIONE</b>	<b>3.827.820</b>	<b>127,23%</b>	<b>2.400.423</b>	<b>98,82%</b>	<b>59%</b>
Costi per acquisti	1.527.394	50,77%	1.209.677	49,80%	26%
Costi per servizi	823.900	27,39%	416.540	17,15%	98%
Costi per godimento beni terzi	20.344	0,68%	19.401	0,80%	5%
Variazioni rimanenze materie prime e merci	(105.654)	-3,51%	34.139	1,41%	-409%
Oneri diversi di gestione	155.247	5,16%	13.915	0,57%	1016%
<b>VALORE AGGIUNTO</b>	<b>1.406.589</b>	<b>46,75%</b>	<b>706.751</b>	<b>29,10%</b>	<b>99%</b>

Costi del personale	819.925	27,25%	671.301	27,64%	22%
<b>EBITDA - MOL (Margine operativo lordo)</b>	<b>586.664</b>	<b>19,50%</b>	<b>35.450</b>	<b>1,46%</b>	<b>1555%</b>
Ammortamenti materiali	45.801	1,52%	66.933	2,76%	-32%
Ammortamenti immateriali	209.310	6,96%	136.231	5,61%	54%
Svalutazioni e accantonamenti	10.728	0,36%	470.000	19,35%	-98%
<b>EBIT - RISULTATO OPERATIVO</b>	<b>320.825</b>	<b>10,66%</b>	<b>(637.714)</b>	<b>-26,25%</b>	<b>-150%</b>
Proventi e oneri finanziari	(2.814)	-0,09%	(8.955)	-0,37%	-69%
<b>EBT (EARNING BEFORE TAX)</b>	<b>318.011</b>	<b>10,57%</b>	<b>(646.669)</b>	<b>-26,62%</b>	<b>-149%</b>
Imposte sul risultato dell'esercizio	119.576	3,97%	(201.100)	-8,28%	-159%
<b>E (EARNING)</b>	<b>198.435</b>	<b>6,60%</b>	<b>(445.569)</b>	<b>-18,34%</b>	<b>-145%</b>

<b>ATTIVITA'</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>DELTA</b>
Immobilizzazioni immateriali	815.786	541.021	51%
Immobilizzazioni materiali	594.255	626.501	-5%
Immobilizzazioni finanziarie	115.790	115.790	0%
Attività per imposte anticipate	144.843	226.711	-36%
Attività finanziarie non correnti	998.278	0	
<b>TOTALE ATTIVITA' NON RICORRENTI</b>	<b>2.668.952</b>	<b>1.510.023</b>	<b>77%</b>
Rimanenze	1.620.636	1.402.526	16%
Crediti commerciali	262.658	106.509	147%
Altre attività correnti	30.726	101.953	-70%
Crediti tributari	302.925	99.909	203%
Cassa e disponibilità	775.033	521.730	49%
Ratei e risconti attivi	2.673	3.184	-16%
<b>TOTALE ATTIVITA' CORRENTI</b>	<b>2.994.651</b>	<b>2.235.811</b>	<b>34%</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>5.663.603</b>	<b>3.745.834</b>	<b>51%</b>

<b>PASSIVITA'</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>DELTA</b>
Capitale sociale	846.048	710.000	19%
Riserve	2.618.058	1.187.934	120%
Utile a nuovo	(465.928)	(20.359)	2189%
Risultato d'esercizio	198.435	(445.569)	-145%
<b>PATRIMONIO NETTO</b>	<b>3.196.613</b>	<b>1.432.006</b>	<b>123%</b>
Debiti finanziari a medio lungo termine	986.724	348.723	183%
Fondo TFR	188.655	188.383	0%
Fondo rischi e oneri	15.000	39.128	-62%
Altre passività non correnti	0	0	
<b>TOTALE PASSIVITA' NON RICORRENTI</b>	<b>1.190.379</b>	<b>576.234</b>	<b>107%</b>
Debiti commerciali	277.600	299.139	-7%

Debiti finanziari a breve	45.309	64.809	-30%
Debiti tributari	100.879	14.194	611%
Altri passività correnti	850.452	1.359.452	-37%
Ratei e risconti passivi	2.371	0	
<b>TOTALE PASSIVITA' CORRENTI</b>	<b>1.276.611</b>	<b>1.737.594</b>	<b>-27%</b>
<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>5.663.603</b>	<b>3.745.834</b>	<b>51%</b>

<b>POSIZIONE FINANZIARIA NETTA</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>DELTA</b>
A. Disponibilità liquide	775.033	521.730	49%
B. Mezzi equivalenti a disponibilità liquide	0	0	
C. Altre attività finanziarie correnti	998.278	0	
<b>D. LIQUIDITA' (A+B+C)</b>	<b>1.773.311</b>	<b>521.730</b>	<b>240%</b>
E. Debito finanziario a breve	45.309	64.809	-30%
F. Parte breve dell'indebitamento non corrente	0	0	
<b>G. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (E+F)</b>	<b>45.309</b>	<b>64.809</b>	<b>-30%</b>
<b>H. INDEBITAMENTO FINANZIARIO CORRENTE (G-D)</b>	<b>(1.728.002)</b>	<b>(456.921)</b>	<b>278%</b>
I. Debiti finanziari non correnti	986.724	348.723	183%
J. Strumenti di debito	0	0	
K. Debiti commerciali e altri debiti non correnti	0	0	
<b>L. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NON CORRENTE (I+J+K)</b>	<b>986.724</b>	<b>348.723</b>	<b>183%</b>
<b>M. INDEBITAMENTO FINANZIARIO NETTO (H+L)</b>	<b>(741.278)</b>	<b>(108.198)</b>	<b>585%</b>

<b>KEY FINANCIAL</b>	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>DELTA</b>
Capitale investito netto	1.133.159	268.007	323%
PFN	(741.278)	(108.198)	585%
Patrimonio netto	3.196.613	1.432.006	123%

	<b>31/12/2023</b>	<b>31/12/2022</b>	<b>DELTA</b>
Ricavi netti	3.008.567	2.429.018	24%
Margine lordo	1.561.836	720.666	117%
EBITDA	586.664	35.450	1555%
EBIT	320.825	(637.714)	-150%
Utile netto	198.435	(445.569)	-145%